
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  

11.186.410/0001-95 
 

BELTERRA – PARÀ 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO  

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°039/2024  

 

 

CERTIFICO que o Extrato do 1º Termo Aditivo oriundo do Contrato nº039/2024, 
INEXIGIBILIDADE N°034/2024, que tem como Contratante a Prefeitura Municipal de 
Belterra, representada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, pessoa jurídica 
de direito público, inscrita no  CNPJ/MF 11.186.410/0001-95 a seguir denominado 
simplesmente CONTRATANTE/LOCADOR, e de outro lado a Sra. CELIA DA 
SILVA RODRIGUES, inscrita no CPF nº 206.265.842-72, denominada 
CONTRATADA/LOCATÁRIA,  relativo à LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO CAPS I, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PESSOAS 
COM SOFRIMENTO OU TRANSTORNO MENTAL NA REDE ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL DE BELTERRA-PA. Adita o contrato 039/2024 tendo em vista o 1º 
TERMO ADITIVO DE PRAZO E QUANTITATIVO nos termos Lei 14.133/2021, em 
especial art. 106 e 107. Assim, o contrato que se encerra em 11 de janeiro de 2026 passa a 
ter sua vigência prorrogada, passando assim, a contar 11 de janeiro de 2026 a 11 de abril 
de 2026. O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento à 
CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total aditivada de R$ 
3.900,00, passando o contrato, após este 1º termo aditivo, a ter o valor Global reajustado 
para R$ 19.500,00, mantendo-se as demais condições de pagamento. Ficará afixado no átrio 
desta Secretaria a partir do dia 16 de dezembro de 2025 a 16 de janeiro de 2026. 
 

 O referido é verdade e dou fé. 

 

Belterra-PA, 16 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

__________ 

___ 

 

 

 

_________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ N°11.186.410/0001-95 

Edjane Medeiros Alves 
Decreto 201/2025 

Contratante 
 


		2025-12-16T09:23:55-0300
	EDJANE MEDEIROS ALVES:43953433253




